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Inställning av bredband 
 
För att utnyttja föreningens bredband behöver du dels koppla in din dator eller 
router i bredbandsuttaget över din ytterdörr, och dels ställa in din dator eller router 
så att den fungerar ihop med vårt nät.  
 
Du behöver göra följande: 

1) Ställa in automatisk hämtning av IP-adress och DNS-server 
2) Skapa e-postadresser och hemside-adresser (bara om du vill utnyttja e-post 

eller hemsida via föreningen) 
3) Ställa in ditt e-postprogram för de nya e-post-adresserna (bara om du vill 

utnyttja e-post via föreningen) 
 
All information i det här pappret finns också på www.dorrhaken1.se/bredband, och 
där kan du även hitta mer matnyttig information om föreningens bredband. 
 
Support – om du behöver hjälp 
Om du får problem med ändringarna, eller har problem att komma ut på Internet 
trots att du följt instruktionerna här, kontakta Riksnet support på 090-695 35 05 
(öppet vardagar 08-22, helger 09-20) så hjälper de dig. Om du kan maila, så kan du 
även kontakta dem på support@dorrhaken1.se. 
 
För den tekniskt avancerade användaren 
Den IP-adress du får är fast (d.v.s. den kommer inte att ändras så länge vi har kvar 
Riksnet), men av bekvämlighetsskäl så tilldelas den automatiskt via s.k. DHCP. Även 
om det är möjligt att ange en fast IP-adress så rekommenderar vi att du väljer att ha 
adresstilldelning via DHCP. 
 

1) Ställa in automatisk hämtning av IP-adress och 
DNS-server 
Om du har en brandvägg / router 
Om du har en brandvägg / router (ofta med inbyggt WLAN), som är inkopplad 
mellan bredbandsuttaget och din dator (eller datorer), så är det denna router du 
måste ändra IP-adress på. Exakt hur man gör varierar från märke till märke, se 
manualen. Ofta surfar man in till ett administrationsgränssnitt på 
http://192.168.0.1/.  
 
Du behöver se till att din router får automatisk tilldelning av IP-adress och DNS-
inställningar via DHCP. Detta är ofta standardinställningen i en ny router, så du 
kanske inte behöver ändra något. Om Internet fungerar direkt utan att du gjort 
något så behöver du inte ändra några inställningar. 
 

Om du har en direktansluten dator 
Om det går en kabel direkt från bredbandsuttaget in i din dator, så måste du 
eventuellt ändra inställning i datorn. Det är dock vanligt att DHCP-tilldelning är 
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standard, så om du kommer åt Internet direkt utan att du gjort något, så behöver 
du inte ändra några inställningar. 
 
Om du behöver ändra inställningen, så gör du det lite olika beroende på vilket 
operativsystem du har i din dator. Här följer instruktioner för några av de vanligaste 
operativsystemen. 
 
Windows XP 
Klicka på startmenyn. Välj Alla Program (eller Program, om den visas istället). Välj 
Tillbehör, därefter Kommunikation och därefter Nätverksanslutningar. 
Dubbelklicka på Anslutning till lokalt nätverk. Dubbelklicka på Internetprotokoll 
(TCP/IP). Markera Erhåll en IP-adress automatiskt. Markera Erhåll adress till DNS 
servern automatiskt. Tryck på OK. Tryck på OK.  
 
Windows 2000 
Klicka på Startmenyn. Välj Inställningar, och därefter Kontrollpanelen. Dubbelklicka 
på Nätverk och fjärranslutningar. Dubbelklicka på Anslutning till lokalt nätverk. 
Dubbelklicka på Internetprotokoll (TCP/IP). Markera Erhåll en IP-adress 
automatiskt. Markera Erhåll adress till DNS servern automatiskt. Tryck på OK. Tryck 
på OK.  
 
Windows Vista 
Klicka på StartBild på Start-knappen. Välj Kontrollpanelen, därefter Nätverk och 
Internet, därefter Nätverks- och delningscenter och därefter, i den vänstra rutan, 
klicka på Hantera nätverksanslutningar. Högerklicka på den anslutning som du vill 
ändra och välj Egenskaper. Om du uppmanas att ange administratörslösenord eller 
bekräftelse, så följer du den uppmaningen. Klicka på fliken Nätverk. Klicka på 
”Internet Protocol Version 4 (TCP/IPv4)” under ”Den här anslutninge använder 
följande objekt” och klicka sedan på Egenskaper. Klicka på ”Erhåll en IP-adress 
automatiskt”. Klicka på OK. Klicka på ”Erhåll adress till DNS-servern automatiskt”. 
Klicka på OK. 
 
Mac OS X 
Gå in på Äpplet. Välj Systeminställningar, därefter Nätverk. Välj fliken TCP/IP. Vid 
”Ställ in”, ändra till ”Med DHCP”. Klicka på Utför. 
 
Linux: Red Hat och Fedora Core 
Öppna nätverksadministrationsgränssnittet från systemmenyn, eller starta det 
genom att skriva redhat-config-network (för RedHat) eller system-config-network 
(för Fedora) i ett skal. Se till att ditt nätverksinterfance är markerat (typiskt eth0) 
och tryck Edit. Välj ”Automatically obtain IP address settings with dhcp” och 
”Automatically obtain DNS information from provider”. Gå till File-menyn, välj Save. 
Stäng fönstret. 
 
Linux: Debian och Ubuntu 
Med Gnome och KDE kan du ändra inställningarna via respektive 
systeminställningar. Annars gör du så här: Som root, ändra /etc/network/interfaces 
så att de enda raderna för ditt nätverksinterface (oftast eth0) är: 
auto eth0 
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iface eth0 inet dhcp 
 
Windows 98 
Klicka på Startmenyn och välj Inställningar och Kontrollpanelen. Dubbelklicka på 
Nätverk. Du skall nu hitta raden som börjar med TCP/IP och sedan har namnet på 
ditt nätverkskort. OBS! Det är inte raden TCP/IP -> Drivrutin för fjärranslutning, 
denna hör till ett eventuellt uppringt modem. Markera den rätta TCP/IP. Klicka på 
Egenskaper. Markera Erhåll en IP-adress automatiskt. Klicka på OK. Klicka på OK. 
Windows kommer nu att fråga efter din Windows Installations-CD. Följ 
anvisningarna på skärmen. Välj "ja" när datorn fråga om du vill göra en omstart. När 
datorn har startats om så kommer ditt nätverkskort att få en IP-adress tilldelad 
automatiskt. 
 

2) Skapa e-postadresser och hemsideadresser 
Det här behöver du bara göra om du vill ha e-post och/eller hemsidor via 
föreningen. 
 

1) Surfa till http://stockholm1.riksnet.se 
2) Klicka på ”Kundpanelen”. 
3) Logga in med det användarnamn och lösenord som du fått på ett separat 

papper från Riksnet 
4) I menyn längst upp väljer du ”Webb & E-post”. 
5) Välj ”Lägg till webbkonto” eller ”Lägg till mailkonto” beroende på vad du vill 

skapa. 
6) Skriv in namn på kontot och under vilken domän du vill skapa det. Klicka på 

”Lägg till”. Observera att om du väljer en annan domän än dorrhaken1.se så 
kommer du inte kunna behålla adressen om föreningen i framtiden byter 
bredbandsleverantör. 

7) Kontot dyker nu upp i listan över befintliga konton. Vill du ändra lösenord 
eller ta bort kontot klickar du på kontonamnet. Vill du kontrollera 
lösenordet klickar du på ”Visa lösenord”. 

 

3) Ställa in ditt e-postprogram för de nya e-post-
adresserna 
Det här behöver du bara göra om du vill ha e-post via föreningen. En detaljerad 
beskrivning för de flesta vanliga e-postprogrammen på marknaden finns hos Riksnet 
support. Länk dit finns från www.dorrhaken1.se/bredband. 
 
Följande inställningar gäller för boende i Brf Dörrhaken 1: 
Inkommande server (POP3 eller IMAP): stockholm1.riksnet.se 
Utgående server: stockholm1.riksnet.se 
Kontonamn: hela din epost-adress 
Lösenord: det lösenord du fått från Riksnet 
 
Obs! För att kunna skicka e-post måste du fylla i "Utgående server kräver 
autentisering". Instruktioner om hur man gör det finns på Riksnets supportsidor. 


